ii5  
*Filii presentes ac certi seu nomine non nisi vocati substituto neq̄ inueniuntur includit.*

¶ Item & tertio longe minus obstat, q̄ vbi filius instituitur, nepos institutus non censetur, vt in d.l. gallus. §. instituens de liber. & posth. quia nomina tim vocatus censetur, vt in l. titius. ff. eo. cū cæteris in id adductis: hoc enim procedit, vbi filius certus ac præsens ip̄s, testanti cognitus substituitur seu expresso nomine proprio vocatur, prout omnes tradunt in l. 2. ff. de liber. & posth. & in d.l. titius. ff. eo. tit. & §. nominatim insti. de exhæreda. libero. & declarat Imol. in l. gallus. §. instituens. ff. de liber. & posthumis, Alex. in d. cõf. 37. vol. 6. nu. 12. cum aliis, quos adducit ac sequitur Ias. in consi. 56. col. 4. vol. 3. & Gozad. consi. 4. & consi. 29. nu. 14. & 15. & Tiraq. de legibus connubia. in l. 16. glo. 7. nu. 128. & Curt. iun. consi. 57. nu. 17. & consi. 69, & consi. 75, & consi. 166. & Aymon cõf. 98. & Ruyn. cõf. 117. & consi. 130. & consi. 179. vol. 2. et consi. 127. et consi. 127. vol. 3. et Soc. iun. consi. 149. nu. 7. vol. 2. vbi tamen filius nondū natus nec disponenti cognitus in futurū cõtēntū vocaretur, put in casu isto, proculdubio filiorū appellatione nepotes includuntur, iuxta text. in d.l. liberorū, ibi, non personis certis. et ibi notat Bart. nu. 5. et Alex. cõf. 77. vol. 6. et Ruin. consi. 101. vol. 2. nu. 9. cum aliis supra in octauo prioris articulo fundamento citatis.

¶ Item & quarto, nihil etiam obstat tex, in l. cum pater. §. hæreditatem in r. ff. de leg. 2. Ex quo dux prefatus deducit, qd fideicommissum etiam in futurum euentum filiis relicto nepotibus premortuorum filiis non acquiri, in primis enim fideicommissum, ibi, non simpliciter filiis relicto fuit, pvt in casu isto, sed testator dixit qd filius heres institutus filius suis cui voluerit hæreditatem restituat & ita declarat Socin. in dicta. l. Gallus. §. instituens num. 5. & ibi Iass. num. 23. & cum ex illa qualitate filiis adiecta scilicet suis filii certi demonstrati fuerint nimirum si eo nomine nepotes non includantur. iuxta ea quæ supra proxime dicta sunt. Vel aliter & secundo responderi posset, qd ex illo tex. de duci non posset, qd filiorum appellatione nepotes non includantur siquidem. ibi non constat, qd ex filiis premortui nepos aliquis relicto esset, sed solum probat tex, ille, qd ex filiorum substitutione filii premortui heres non admittitur, & ita intelligit ibi glo. quæ ex eodem tex. colligit qd fideicommissum conditionale ad hæredes substituti non transmittitur, vt in l. filius. §. Diuus. ff. de leg. 1. & tenet etiam glo. in l. Iulius. §. pater puerum. ff. ad trebellia. in verb. pertineret & glo. in l. cum quidam ita. ff. de leg. 2. in verb. hæreditas, & in verb. notat & ita declarat Cur. & Imol. in d. §. hæreditatem & Cor. consi. 207. vol. 2. nu. 3. col. 5. ad fin. & optime Soci. iuni. consi. 146. vol. 2. nu. 18. vbi concludit, qd etiam in casu illius tex. in dicto. §. hæreditatem filiorum substitutio nepotes includebat. Vel aliter & tertio, quamuis in dicto. §. hæreditatem constasset, nepotes ex filiis relictos esse prædictis nihil aduersaretur, quia fidei commissum, de quo ibi, non perpetuo vt in omnes descendentes transeat sed simpliciter primis tantum filiis aut ab hærede eligendis relicto fuit, atq; ideo illi tantum filii ea substitutione vocati censentur, qui tempore testamenti siue mortis ipsius testantis nati cõceptiue fuissent iux. Bart. & alios in l. si cognatis. ff. de reb. dub. in l. cum ita §. si. ff. de legi. 2. in l. titius. ff. de suis & legi. heredi. in l. qui filibus. ff. de leg. 1. & per Corn. consi. 209. vol. 4. col. si. per quæ ita declarat illum tex. in d. §. hæreditatem Spec. in Rub. de testam. col. 2. vers. item Lamber. in .3. dubio & Ruy. consi. 112. vol. 2. num. 4. & 15.